第十二届全国青光眼学术会议征文通知

2018 年 11 月 15-17 日 贵州省贵阳市

医学术便函[2018]第 227 号

尊敬的    医师：

“第十二届全国青光眼学术会议”定于 2018 年 11 月 15-17 日在贵州省贵阳市召

开。本次会议由中华医学会、中华医学会眼科学分会和中华医学会眼科学分会青光眼

学组主办，由首都医科大学北京同仁眼科中心和贵州医科大学附属医院承办，上海复

旦大学眼耳鼻喉医院、广州中山大学中山眼科中心、北京大学第三医院协办。

近年来随着人民生活方式的变化，代谢相关疾病患病率增加，相关继发性青光眼

发病率也随之增加，这些继发性青光眼多为难治性青光眼，其治疗需要多学科协同合

作和技术融合。今年全国青光眼学术会议专门邀请眼底病学组，白内障学组，角膜学

组，葡萄膜炎学组，眼外伤学组，眼眶病学组，葡萄膜炎学组，神经眼科学组，斜视

与小儿眼病学组共同组织了多个讨论单元，邀请了相关专业的顶级专家，针对这些继

发性青光眼的预防和治疗进行讨论，为广大临床眼科医生提供诊疗思路。同时，本次

大会仍将关注国际国内青光眼研究进展，青光眼基础研究及转化，青光眼临床诊断和

治疗，届时大会将邀请多位国内外著名的眼科及青光眼专家前来进行学术讲座。 疑

难病例讨论、手术视频演播等深得广大基层眼科医生喜爱的单元仍是本次大会的重要

组成部分。论文展板将涵盖所有重要的研究成果，每位医生将会面对面交流自己关注

的领域。本次大会预计将有 1000 多位来自全国各地的眼科医生参加会议。

组委会诚挚邀请您踊跃投稿并参加会议，现将征文有关事项通知如下：

一、 征文内容：

1．青光眼相关诊断、治疗临床及基础研究最新进展论文。

2．青光眼与其他学科交叉和整合研究论文：包括青光眼和白内障，青光眼和眼底

手术，青光眼和葡萄膜炎，青光眼和神经眼科，青光眼和小儿眼科，青光眼和

眼表疾病，青光眼和视觉电生理，青光眼和眼外伤疾病，青光眼和眼表疾病，